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•	�Hohe Bauhöhe 
Quer zur und in Fahrtrichtung 
kippbar/entleerbar.

•	�Selbstkipper-Komfort 
Entriegelung per Seilzug vom Fahrersitz aus. 
Mit Kettensicherung gegen ungewolltes 
Abrutschen von den Zinken. 
Kippbar in jeder Höhe per Seilzug.

•	�Staplerschonend 
Abrollkufen-Kippbehälter mit sanftem 
Abkippen schont das Material.

•	�Farbe 
Pulverbeschichtet in RAL 2004 reinorange, 
RAL 5010 enzianblau, RAL 7016 anthrazit-
grau oder verzinkt.

•	�Zubehör 
Radsatz siehe Zubehör,  
Deckel auf Anfrage lieferbar.

Inhalt​� l 300 500 600 750 1000 1250 1500
Tragkraft​� kg 1000 1000 1000 1000 1000 1500 1500
Behältermaß  
BxTxH​� mm

880x1350x 
920

980x1370x 
1060

1080x1370x 
1060

1180x1370x 
1060

1580x1370x 
1060

1340x1670x 
1300

1590x1670x 
1300

Einfahrtaschen-Innenmaße A/B/C​�mm 420/190/85 580/190/85 580/190/85 580/190/85 580/190/85 580/190/85 580/190/85
Gewicht​� kg 190 210 220 230 245 315 340
​ €​ 699,00​   907,00​   994,50​   1043,00​   1126,00​   1335,00​   1467,00​   (B258)

​RAL 2004 Bestell-Nr. 3091 1870​ 3091 1874​ 3091 1878​ 3091 1882​ 3091 1886​ 3091 1890​ 3091 1894​
​ €​ 699,00​   907,00​   994,50​   1043,00​   1126,00​   1335,00​   1467,00​   (B258)

​RAL 5010 Bestell-Nr. 3091 1871​ 3091 1875​ 3091 1879​ 3091 1883​ 3091 1887​ 3091 1891​ 3091 1895​
​ €​ 699,00​   907,00​   994,50​   1043,00​   1126,00​   1335,00​   1467,00​   (B258)

​RAL 7016 Bestell-Nr. 3091 1872​ 3091 1876​ 3091 1880​ 3091 1884​ 3091 1888​ 3091 1892​ 3091 1896​
​ €​ 813,00​   1090,00​   1156,00​   1234,00​   1326,00​   1522,00​   1692,00​   (B258)

​verzinkt Bestell-Nr. 3091 1873​ 3091 1877​ 3091 1881​ 3091 1885​ 3091 1889​ 3091 1893​ 3091 1897​

Abrollkufen-Kippbehälter  

FARBVIELFALT

RAL 2004 RAL 5010 RAL 7016

Zubehör für Kipper von Fa. Eichinger  
•	�Bestellmöglichkeiten auf Anfrage 

Deckel mehrteilig. In Behälterfarbe pulverbeschichtet.

Ausführung​​​ Rad-∅​ 
mm​

Bauhöhe​ 
mm​

Tragkraft​ 
kg​

€​ Bestell-Nr.

Schiebegriff – – – 	 63,00​   3091 1901​
Kranösen – – – 	 108,00​   3091 1902​
Stützfüße – – – 	 76,50​   3091 1903​
Kippbremse – – – 	 490,50​   3091 1904​
2 Lenk- und 2 Bock-Rollen 150 195 1000 	 151,50​   3091 1898​
2 Lenk- und 2 Bock-Rollen 160 205 1350 	 171,00​   3091 1899​
2 Lenk- und 2 Bock-Rollen 200 240 2500 	 297,00​   3091 1900​

(B258)

​  

Kipper mit Rädern (optionales Zubehör).

Kippbehälter
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