# Abrollkufen-Kippbehälter

### Hohe Bauhöhe

Quer zur und in Fahrtrichtung kippbar/entleerbar.

Selbstkipper-Komfort
 Entriegelung per Seilzug vom Fahrersitz aus.
 Mit Kettensicherung gegen ungewolltes
 Abrutschen von den Zinken.
 Kippbar in jeder Höhe per Seilzug.

• Staplerschonend
Abrollkufen-Kippbehälter mit sanftem
Abkippen schont das Material.

Pulverbeschichtet in RAL 2004 reinorange, RAL 5010 enzianblau, RAL 7016 anthrazitgrau oder verzinkt.

# • Zubehör

Radsatz siehe Zubehör, Deckel auf Anfrage lieferbar.







### **FARBVIELFALT**















Inhalt	I	300	500	600	750	1000	1250	1500	
Tragkraft	kg	1000	1000	1000	1000	1000	1500	1500	
Behältermaß	-	880x1350x	980x1370x	1080x1370x	1180x1370x	1580x1370x	1340x1670x	1590x1670x	
BxTxH	mm	920	1060	1060	1060	1060	1300	1300	
Einfahrtaschen-Innenmaße A/B/C mm		420/190/85	580/190/85	580/190/85	580/190/85	580/190/85	580/190/85	580/190/85	
Gewicht	kg	190	210	220	230	245	315	340	
RAL 2004	€	699,00	907,00	994,50	1043,00	1126,00	1335,00	1467,00	(B258)
	Bestell-Nr.	3091 1870	3091 1874	3091 1878	3091 1882	3091 1886	3091 1890	3091 1894	
	€	699,00	907,00	994,50	1043,00	1126,00	1335,00	1467,00	(B258)
RAL 5010	Bestell-Nr.	3091 1871	3091 1875	3091 1879	3091 1883	3091 1887	3091 1891	3091 1895	
	€	699,00	907,00	994,50	1043,00	1126,00	1335,00	1467,00	(B258)
RAL 7016	Bestell-Nr.	3091 1872	3091 1876	3091 1880	3091 1884	3091 1888	3091 1892	3091 1896	
	€	813,00	1090,00	1156,00	1234,00	1326,00	1522,00	1692,00	(B258)
verzinkt	Bestell-Nr.	3091 1873	3091 1877	3091 1881	3091 1885	3091 1889	3091 1893	3091 1897	



Kipper mit Rädern (optionales Zubehör).

## Zubehör für Kipper von Fa. Eichinger

# · Bestellmöglichkeiten auf Anfrage

Deckel mehrteilig. In Behälterfarbe pulverbeschichtet.

Ausführung	Rad-Ø mm	Bauhöhe mm	Tragkraft kg	€	Bestell-Nr.		
Schiebegriff	_	_	_	63,00	3091 1901		
Kranösen	_	_	_	108,00	3091 1902		
Stützfüße	_	_	_	76,50	3091 1903		
Kippbremse	_	_	_	490,50	3091 1904		
2 Lenk- und 2 Bock-Rollen	150	195	1000	151,50	3091 1898		
2 Lenk- und 2 Bock-Rollen	160	205	1350	171,00	3091 1899		
2 Lenk- und 2 Bock-Rollen	200	240	2500	297,00	3091 1900		
				(DOFO)			